Products Solutions Services
Stručné pokyny k obsluze
Proline 200
HART
Převodník s Coriolisovým senzorem
Tyto pokyny představují stručné pokyny k obsluze; nejsou
náhradou k návodu k obsluze náležícího zařízení.
Stručný návod k obsluze převodníku

Výstup 2 (pasivní): napájecí napětí a přenos signálu
Zemnicí svorka pro stínění kabelu
Objednací kód pro „výstup“ Čísla svorek
Výstup 1 Výstup 2
1 (+) 2 (−) 3 (+) 4 (−)
Možnost A 4–20 mA HART (pasivní) −
Možnost B 1) 4–20 mA HART (pasivní) Pulzní/frekvenční/spínací výstup
(pasivní)
Volitelná možnost C 1) 4–20 mA HART (pasivní) 4‒20 mA analogový (pasivní)
1) Výstup 1 se musí vždy používat; výstup 2 je volitelný.
5.1.4  Požadavky na napájecí jednotku
Napájecí napětí
Převodník
Pro každý výstup se vyžaduje externí napájecí zdroj.
Elektrické připojení Proline 200 HART
14 Endress+Hauser
Objednací kód pro „výstup“ Minimální
svorkové napětí
Maximální
svorkové napětí
Možnost A 1)  2): 4–20 mA HART • Pro 4 mA: ≥ 17,9 V DC
• Pro 20 mA: ≥ 13,5 V DC 35 V DC
Možnost B 1) 2): 4–20 mA HART, pulzní/frekvenční/
spínací výstup
• Pro 4 mA: ≥ 17,9 V DC
• Pro 20 mA: ≥ 13,5 V DC 35 V DC
Možnost C 1)  2): 4‒20 mA HART + 4‒20 mA analogové • Pro 4 mA: ≥ 17,9 V DC
• Pro 20 mA: ≥ 13,5 V DC 30 V DC
1) Externí napájecí napětí zdroje se zatížením.
2) Pro verze zařízení s lokálním displejem SD03: Svorkové napětí se musí zvýšit o 2 V DC, pokud se používá
podsvětlení
Zatížení
Zátěž pro proudový výstup: 0 … 500 Ω, v závislosti na externím napájecím napětí zdroje
Výpočet maximálního zatížení
V závislosti na napájecím napětí zdroje (US) je nutno dodržovat maximální zatížení (RB) včetně
odporu vedení, aby bylo zaručeno odpovídající svorkové napětí na zařízení. Při tom je nutno
dodržet minimální svorkové napětí
• Pro US = 17,9 … 18,9 V: RB ≤ (US − 17,9 V): 0,0036 A
• Pro US = 18,9 … 24 V: RB ≤ (US − 13 V): 0,022 A
• Pro US = ≥ 24 V: RB ≤ 500 Ω
0
100
200
300
400
500
16 18 20 22 24 26 28 30 32 U [V]S
R B [Ω]
34 36
A B
  A0013563
A Provozní rozsah pro objednací kód pro „výstup“, volba A „4‒20 mA HART“ / volba B „4‒20 mA
HART, pulzní/frekvenční/spínací výstup“ s Ex i a volba C „4‒20 mA HART, + 4‒20 mA analogové“
B Provozní rozsah pro objednací kód pro „výstup“, volba A „4‒20 mA HART“ / volba B „4‒20 mA
HART, pulzní/frekvenční/spínací výstup“ s non-Ex a Ex d
Proline 200 HART Elektrické připojení
Endress+Hauser 15
Příklad výpočtu
Napájecí napětí zdroje: US =19 V
Maximální zatížení: RB ≤ (19 V −- 13 V): 0,022 A = 273 Ω
5.1.5  Příprava měřicího přístroje
OZNÁMENÍ
Nedostatečné utěsnění skříně!
Provozní spolehlivost měřicího přístroje může být snížena.
‣ Použijte vhodné kabelové průchodky odpovídající stupni ochrany.
1. Odstraňte ochrannou zátku, pokud je osazena.
2. Pokud bude měřicí přístroj dodán bez kabelových průchodek:
Zajistěte vhodnou průchodku pro odpovídající kabel.
3. Pokud bude měřicí přístroj dodán s kabelovými průchodkami:
Respektujte požadavky na připojovací kabely →   12.
5.2  Připojení měřicího přístroje
OZNÁMENÍ
Omezení elektrické bezpečnosti v důsledku nesprávného zapojení!
‣ Elektrikářské zapojovací práce smí provádět pouze odborník s odpovídajícím školením.
‣ Dodržujte platné federální/národní zákony a předpisy pro instalace.
‣ Dodržujte místní předpisy pro bezpečnost na pracovišti.
‣ Vždy připojte ochranný zemnicí kabel  před připojováním dalších kabelů.
‣ V případě použití v potenciálně výbušném prostředí dodržujte informace v dokumentaci
k zařízení specifické pro výbušná prostředí.
5.2.1  Připojení převodníku
Elektrické připojení Proline 200 HART
16 Endress+Hauser
Připojení přes svorky
10 (0.4)
mm (in)
20 mm3 mm
1.2. 3.